
ü
I MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

SEC RÉ.fitto --¡

- lc\!

O¡spone Acumulación de
Calendario 2022 al 2023.-

Fer¡ado Año

ULLOA SALAZAR
E OE PERSONAL

Lota, 05 de diciembre de\2022.-

DECRETO N" 1675,-

Vistos

a) Solicitud de feriado, presentada con fecha

24.11.2022, del (a) funcionario (a) de esta corporac¡Ón don ELIAS CISTERNAS CUEVAS,

Administrat¡vo, Grado 120 EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal, correspondiente a la

anualidad 2022. a conlar del 12 al30.12.2022 (15 días hábiles).
b) El D.A. N" 5063, de fecha 24.11.2022, que

por razones de buen serv¡cio altera el periodo propuesto por el func¡onario señalado anteriormente,

antic¡pando el feriado.
c) Referencia N' 7564, de fecha 06 de

d¡c¡embre de 2022, que autor¡za acumulación de Feriado año calendario 2022 con la anualidad

2023,

d) Lo dispuesto en el Titulo lV, párrafo 30 de

la Ley N' 18.883, Estatuto Administrativo para func¡onar¡os municipales;
e) Ley N" 19880 sobre bases de los

procedim¡entos adm¡nistrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡Ón del Estado.

f) D. F. L. N' 1/2006, de Ministerio del lnterior

publicado en D. O. de 26.07.2006, que f¡a texto refundido de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12' y las

facultades que me confiere el Art. 63" ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipal¡dades;

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legal de 15 dias

hábites del (a) funcionario (a) don (a) ELIAS CISTERNAS CUEVAS, Adm¡nistrativo Grado 12'EMR,

correspondiente al año 2022 con el de la anualidad 2023.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y EN

SU OPORTUNIDAO, ARCHIVESE.

D

EL ESTER

S RET

JEEP/edcc.-
Distribución:

/ La ¡ndicada.
/ Departamento de Personal.-
/ Carpeta Personal.-
/ Pá9. Web -

J

t¡
,<_

J
)

ORDEN SR. ALCALDE


